

FLYFAST

TECNOLOGIA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM-CE

Sr(a) PREGOIRO(a)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 1501180123-PERP

DATA DA LICITAÇÃO: 08/02/2023

HORA DA LICITAÇÃO: 08h:00min

RAZÃO SOCIAL: INFOSHOP COMER. DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA-EPP.

CNPJ: 24.710.087/0001-59

ENDEREÇO: RUA ROSA CRUZ 491, JARDIM CEARENSE - FORTALEZA -CE.

FONE: (85) 3392.5366

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSUMO E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS.

PROPOSTA AJUSTADA

LOTE-05

Item	Discriminação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário (R\$)	Valor por Extenso	Valor Total (R\$)	Valor por Extenso
1	AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTUS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: TECNOLOGIA DUAL INVERTER; 220V; DE PAREDE; ACOMPANHADO DE COMPRESSOR; CLASSIFICAÇÃO A; CERTIFICADO PELO INMETRO E ATÉ 70% DE ECONOMIA DE ENERGIA; FILTRO ANTIBACTERIANO; SILENCIOSO; COM CONTROLE REMOTO; COM 1 ANO DE GARANTIA DO EQUIPAMENTO E 10 ANOS DE GARANTIA DO COMPRESSOR; COR BRANCO; O PRODUTO DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE MANUAL E DE TODAS AS PEÇAS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS A SUA MONTAGEM E UTILIZAÇÃO.	AGRATTO	Unidade	23	R\$ 2.569,00	dois mil, quinhentos e sessenta e nove reais	R\$ 59.087,00	cinquenta e nove mil e oitenta e sete reais
2	AR CONDICIONADO SPLIT 18000 BTUS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: TECNOLOGIA INVERTER; 220V; DE PAREDE; ACOMPANHADO DE COMPRESSOR; CLASSIFICAÇÃO A; CERTIFICADO PELO INMETRO; FILTRO ANTIBACTERIANO; SILENCIOSO; COM CONTROLE REMOTO; COM 1 ANO DE GARANTIA DO EQUIPAMENTO E 10 ANOS DE GARANTIA DO COMPRESSOR; COR BRANCO; O PRODUTO DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE MANUAL E DE TODAS AS PEÇAS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS A SUA MONTAGEM E UTILIZAÇÃO.	AGRATTO	Unidade	14	R\$ 3.226,00	três mil, duzentos e vinte e seis reais	R\$ 45.164,00	quarenta e cinco mil, cento e sessenta e quatro reais
3	BEBEDOURO 4 BICOS - ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE DE 200 LITROS NO RESERVATÓRIO. ATENDE ATÉ 400 PESSOAS/HORA; 04 TORNEIRAS FRONTAIS CROMADAS. APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX COM DRENO. COM REVESTIMENTO EXTERNO EM CHAPA DE AÇO INOX. RESERVATÓRIO DE ÁGUA EM P.P OU AÇO INOX. ALTA RESISTÊNCIA. FÁCIL LIMPEZA E MATERIAL ATÓXICO. ISOLAMENTO TÉRMICO INJETADO EM POLIURETANO EXPANDIDO; SERPENTINA INTERNA EM AÇO INOX 304 GÁS ECOLÓGICO R 134 A. MOTOR HERMÉTICO. 220V. BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; REGULAGEM DA TEMPERATURA DA ÁGUA	J FRIOS	Unidade	5	R\$ 3.168,06	três mil, cento e sessenta e oito reais e seis centavos	R\$ 15.840,30	quinze mil, oitocentos e quarenta reais e trinta centavos
4	BEBEDOURO 6 BICOS - ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE MÍNIMA DE 200 LITROS NO RESERVATÓRIO. ATENDE ATÉ 400 PESSOAS/HORA. 04 TORNEIRAS FRONTAIS CROMADAS. APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX COM DRENO. COM REVESTIMENTO EXTERNO EM CHAPA DE AÇO INOX. RESERVATÓRIO DE ÁGUA EM P.P OU AÇO INOX, ALTA RESISTÊNCIA. FÁCIL LIMPEZA E MATERIAL ATÓXICO. ISOLAMENTO TÉRMICO INJETADO EM POLIURETANO EXPANDIDO. SERPENTINA INTERNA EM AÇO INOX 304. GÁS ECOLÓGICO R 134 A. MOTOR HERMÉTICO. 220V. BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; REGULAGEM DA TEMPERATURA DA ÁGUA.	J FRIOS	Unidade	4	R\$ 3.540,00	três mil, quinhentos e quarenta reais	R\$ 14.160,00	quatorze mil, cento e sessenta reais



α

FLYFAST

TECNOLOGIA

INFOSHOP COMER. DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA-EP
 CNPJ: 24.710.087/0001-59 I.E.: 06.536.000-1
 RUA ROSA CRUZ 491 - JARDIM CEARENSE - CEP.: 60.712-115-FORTALEZA-CE
 Fone (85) 3392-5366 - e-mail: infoshopcomercial2@gmail.com

5	FOGÃO INDUSTRIAL - ESPECIFICAÇÕES: COM FORNO, BANDEJA COLETOIRA DE RESÍDUOS, COM 6 (SEIS) QUEIMADORES, COM 3 (TRÊS) QUEIMADORES COM CONTROLE INDIVIDUAL DE CHAMAS INTERNAS E EXTERNAS. MATERIAL: GRADES E QUEIMADORES DA MESA DE FERRO FUNDIDO COM ESMALTE ANTEADERENTE. GRADE PANELEIRA DE CANTONEIRA DE AÇO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 81X150X90CM(AXLXP).	CRISTAL-AÇO	Unidade	7	R\$ 1.900,00	mil e novecentos reais	R\$ 13.300,00	treze mil e trezentos reais
6	FOGÃO 6 BOCAS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: BRANCO, COM PÉS, COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, CAPACIDADE DO FORNO DE 95 L, COM FORNO AUTOLIMPANTE, 2 QUEIMADORES FAMÍLIA, COM PRATELEIRA FIXA E TRÊS REGULAGENS DE ALTURA, COM TAMPA DE VIDRO TOTALMENTE TEMPERADO E RESISTENTE, COM PUXADOR METÁLICO REFORÇADO, POTÊNCIA DE 13,4 KW, POTÊNCIA ELÉTRICA DE 2W, BIVOLT, GÁS GLP, CLASSIFICAÇÃO A, MESA 40" DIMENSÕES DE ALTURA 85,5 CM LARGURA 76 CM E PESO DE 26,78 KG; O PRODUTO DEVERÁ VIR DEVIDAMENTE EMBALADO, ACOMPANHADO DE TODOS OS DOCUMENTOS E MANUAIS; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	ESMALTEC	Unidade	8	R\$ 1.107,00	mil cento e sete reais	R\$ 8.856,00	oito mil, oitocentos e cinquenta e seis reais
7	FREEZER HORIZONTAL - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CONSUMO (KWH) 70.41 CAPACIDADE: 534 LITROS; 2 PORTAS - PÉS DE RODÍZIO - REGULADOR DE TEMPERATURA; TENSÃO: 220V; CONSUMO DE ENERGIA A; DRENO: FRONTAL EXTERNO COR: BRANCO, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES; FUNÇÃO DE REFRIGERAÇÃO	CONSUL	Unidade	7	R\$ 3.868,00	três mil, oitocentos e sessenta e oito reais	R\$ 27.076,00	vinte e sete mil e setenta e seis reais
8	GELADEIRA DUPLEX - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: FROST FREE, 375 LITROS, BRANCA, CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DO REFRIGERADOR 288 LITROS, CLASSIFICAÇÃO A+, COM AS DIMENSÕES DE 176CM DE ALTURA, 62,1 CM DE LARGURA, 75,5CM DE PROFUNDIDADE E PESO DE 58KG, 220V; COMPARTIMENTO EXTRA FRIO, GAVETA DE FRUTAS, PAINEL ELETRÔNICO; O PRODUTO DEVERÁ VIR DEVIDAMENTE EMBALADO, ACOMPANHADO DE TODOS OS DOCUMENTOS E MANUAIS; GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	BRASTEMP	Unidade	5	R\$ 3.743,00	três mil, setecentos e quarenta e três reais	R\$ 18.715,00	dezoito mil, setecentos e quinze reais
9	GELÁGUA - ESPECIFICAÇÃO: DE COLUNA COM 02 TORNEIRAS, CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO 1,8 LITRO; TENSÃO/VOLTAGEM 220V; GARANTIA DO PRODUTO = 12 MESES.	ESMALTEC	Unidade	26	R\$ 838,00	oitocentos e trinta e oito reais	R\$ 21.788,00	vinte e um mil, setecentos e oitenta e oito reais
10	TANQUINHO COM 14KG - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM REUSO DE ÁGUA, 220 V, GARANTIA DE 12 MESES, COM PROGRAMA DE LAVAGEM, SEMIAUTOMÁTICO, COM ABERTURA SUPERIOR, COM PAINEL E 500W DE POTÊNCIA	COLORMAQ	Unidade	2	R\$ 581,85	quinhentos e oitenta e um reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.163,70	mil cento e sessenta e três reais e setenta e cinco centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 05							R\$ 225.150,00	

duzentos e vinte e cinco mil, cento e cinquenta reais

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

duzentos e vinte e cinco mil, cento e cinquenta reais

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

duzentos e vinte e cinco mil, cento e cinquenta reais

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

duzentos e vinte e cinco mil, cento e cinquenta reais

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

duzentos e vinte e cinco mil, cento e cinquenta reais

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

duzentos e vinte e cinco mil, cento e cinquenta reais

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

duzentos e vinte e cinco mil, cento e cinquenta reais



CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCACÃO. DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS BENS/SERVIÇOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EDITAL E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

MARIA JOELIA MARTINS DA SILVA: 91196752320
 Assinada eletronicamente por MARIA JOELIA MARTINS DA SILVA em 11/06/2023 às 11:08:10:0000
 Assinatura verificada em 11/06/2023 às 11:08:10:0000
 Assinatura verificada em 11/06/2023 às 11:08:10:0000



PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

À Comissão Permanente de Licitação/Pregão da Prefeitura Municipal de QUIXERAMOBIM - Ceará

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Federal nº. 8.666/93, e suas alterações posteriores, bem como as cláusulas e condições da modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 1501180123-PERP

Data e Hora de Abertura: 08 de FEVEREIRO de 2023 - 09:30 (Nove Horas e trinta minutos)

Razão Social do Proponente: F. DENILSON F. DE OLIVEIRA EIRELI - CNPJ: 22.523.994/0001-63

Endereço: Travessa 31 de Março, 914 - Centro - CEP: 62.820-000 - Itaipaba - CE

Fone: (88) 9.9205.4090 - E-mail: comercial@djassessoria.com

Banco: 260 - Agência: 0001 Conta: 39061454-3

OBJETO: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de material de consumo e material permanente para atender as necessidades da Secretaria do Trabalho e Assistência Social e Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital

Declaramos ainda que, após a emissão dos documentos relativos a habilitação preliminar, não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada licitação. Que cumprimos e aceitamos os termos do edital e que a proposta atende integralmente o certame.

Que a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente pelo Licitante e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços especificados no Anexo, caso sejamos vencedores da presente licitação. que concordamos e aceita às exigências do Edital

Declaramos ainda que os nos preços apresentados abaixo, estão inclusos todas as despesas necessárias à execução dos serviços, todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, emolumentos, licenças, alvarás, multas e infrações que possam incidir sobre o fornecimento licitado, danos causados de forma direta ou indireta, inclusive a margem de lucro.

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital), sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 3						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS VELOCIDADE DE CÓPIA EM PRETO A4 (PPM): 30 VELOCIDADE DE CÓPIA EM PRETO CARTA (PPM): 32, CAPACIDADE DE CÓPIA: MONOCROMÁTICA, RESOLUÇÃO DE CÓPIA: 600 600 DPI, CÓPIA FRENTE VERSO, CÓPIA AUTÔNOMA, CICLO DE TRABALHO MENSAL DE ATÉ 10.000 PÁGINAS, CAPACIDADE DE IMPRESSÃO FRENTE VERSO, TAMANHO DE PAPEL ALIMENTAÇÃO MANUAL: CARTA, OFÍCIO, EXECUTIVO, A5, A6, B5, B6, ENVELOPE, TAMANHOS PERSONALIZADOS (7,6-21,6 CM IL) 12.7-356 CM (C). TAMANHO DE PAPEL BANDEJA DE PAPEL: CARTA, OFÍCIO, EXECUTIVO, A4, A5, B5. VOLTAGEM: CA 127V, 50/60HZ, TIPO DE CONSUMÍVEL: CARTUCHO DE TONER UNIDADE DE CILINDRO. EMULAÇÃO: PCL6 (PCL XL CLASSE 3.0). RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO (DPI) 2400 600 DPI. TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: MONOCROMÁTICA. COMPATIBILIDADE COM DRIVER DE IMPRESSORA: WINDOWS. MAC OS. DIGITALIZAÇÃO FRENTE VERSO. SOFTWARE INCLUSO: NUANCE PAPERPORT SE COM OCR PARA WINDOWS, PRESTO PAGERMANAGER COM OCR PARA MAC OS RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO ÓPTICA (DPI MÁX.) 600 2400 DPI (VIDRO DE EXPOSIÇÃO). 600 600 DPI (ADF). FORMATOS DOS ARQUIVOS DE DIGITALIZAÇÃO: JPEG (JPG), PDF DE UMA PAGINA/MULTIPLAS PÁGINAS (PDF/A, PDF DE ALTA COMPRESSÃO), TIFF DE UMA PÁGINA/MULTIPÁGINA (TIF), WINDOWS BITMAP (BMP), MAX, GRÁFICOS DE REDE PORTÁTEIS (PNG), XML PAPER -SPECIFICATION 4XPS/CAPACIDADE DE DIGITALIZAÇÃO: MONOCROMÁTICA	UND	XEROX/PANTUM	19	R\$ 3.100,00	R\$ 58.900,00



<p>DIGITALIZAÇÃO: MONOCROMÁTICA COLORIDA. CONECTIVIDADE: ETHERNET, WIFI, USB. RECURSOS: IMPRESSÃO DUPLEX, ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS, DISPLAY SENSÍVEL AO TOQUE. FUNÇÃO: IMPRIMIR, DIGITALIZAR, COPIAR E FAX. SEGURANÇA DE REDE SEM FIO: WEP 64/128 BITS. WPAPSK (TKIP/AES), WPA2-PSK (AES). COM CARTUCHO DE TONER CILINDRO ORIGINAIS, RECARREGADOS PRONTOS PARA USO. COM CARTUCHO DE TONER DE RENDIMENTO PADRÃO DE APROX. 700 PÁGINAS, CILINDRO COM RENDIMENTO DE APROX. 12.000 PÁGINAS COM CABO DE ALIMENTAÇÃO CA. GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO</p>				<p>três mil e cem reais</p>	<p>cinquenta e oito mil, novecentos reais</p>
<p>02 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: VELOCIDADE DE CÓPIA EM PRETO A4 DE NO MÍNIMO 40 50 CÓPIAS POR MINUTO. CAPACIDADE DE CÓPIA: MONOCROMÁTICA. RESOLUÇÃO DE CÓPIA: 1200 600 DPI. FUNÇÃO DE: IMPRESSÃO, CÓPIA, DIGITALIZAÇÃO FAX. SPDF (LEITURA FRENTE VERSO DO DOCUMENTO EM UMA ÚNICA PASSAGEM). FUNÇÃO DE FRENTE VERSO AUTOMÁTICA NA IMPRESSÃO, CÓPIA DIGITALIZAÇÃO. CICLO DE TRABALHO MENSAL MÁXIMO: ATÉ 100.000 PÁGINAS. VOLUME DE IMPRESSÃO MENSAL RECOMENDADO: ATÉ 5.000 PÁGINAS. TAMANHO DE PAPEL BANDEJA MULTIUSO: CARTA. ENVELOPE, TAMANHOS PERSONALIZADOS (7.6-21,6 CM 4L), 12,7- 35,6 CM (C)), OFÍCIO, A4, AS. AG. TAMANHO DE PAPEL BANDEJA DE PAPEL: CARTA, OFÍCIO, EXECUTIVO, A4. AS, AG. VOLTAGEM: CA 127V, 50/60HZ. TIPO DE CONSUMÍVEL: CARTUCHO DE TONER UNIDADE DE CILINDRO. RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO (DPI) 1200 1200 DPI, TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: MONOCROMÁTICA. COMPATIBILIDADE COM DRIVER DE IMPRESSORA: WINDOWS, MAC OS, LINUX. DIGITALIZAÇÃO FRENTE VERSO. SOFTWARE INCLUSO: NUANCE PAPERPORT SE COM OCR PARA WINDOWS, PRESTO PAGERMANAGER COM OCR PARA MAC OS. SISTEMAS OPERACIONAIS COMPATÍVEIS COM DRIVER DE DIGITALIZAÇÃO: WINDOWS, MAC OS, LINUX. COM CONECTIVIDADE WIRELESS CAPACIDADE DE DIGITALIZAÇÃO: MONOCROMÁTICA COLORIDA COM INTERFACES DE WIRELESS ETHERNET INCORPORADAS PERMITINDO COMPARTILHAMENTO COM VÁRIOS USUÁRIOS EM SUA REDE. COM CARTUCHO DE TONER CILINDRO ORIGINAIS, PRONTOS PARA USO. COM CARTUCHO DE TONER DE RENDIMENTO PADRÃO DE PELO MENOS 8.000 PÁGINAS, CILINDRO DE RENDIMENTO APROX. 50.000 PÁGINAS COM CABO DE ALIMENTAÇÃO CA. COM GARANTIA DE 2 ANOS</p>	<p>UND</p>	<p>HP</p>	<p>24</p>	<p>R\$ 3.800,00</p>	<p>R\$ 91.200,00</p>
				<p>três mil, oitocentos reais</p>	<p>noventa e um mil, duzentos reais</p>

Handwritten marks: a checkmark and the initials 'CD'.



<p>03 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: IMPRESSORA ECOTANK: TANQUE DE TINTA: HEAT-FREE; 400 INJETORES PRETOS 128 INJETORES PARA CADA COR (AMARELA, CIANO MAGENTA) TECNOLOGIA 100% SEM CARTUCHO: ALIMENTADOR AUTOMÁTICO (ADF) DE 35 PÁGINAS (A4 CARTA). IMPRE 35ÃO A3 SCANNER COM SUPORTE PARA ATÉ TAMANHO OFÍCIO FAX; IMPRESSÃO DE NO MÍNIMO 7.500 PÁGINAS EM PRETO OU 6.000 PÁGINAS COLORIDAS; RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: ATE 4800 DPI 1200 DPI DE RESOLUÇÃO OTIMIZADA EM VÁRIOS TIPOS DE PAPEL; VELOCIDADE DA IMPRESSÃO: 38 PPM EM PRETO 24 PPM EM CORES CONEXÕES: WI-FI, WIFI DIRECT, ETHERNET PARA COMPARTILHAMENTO: CONECTIVIDADE PADRÃO DA EPSON L14150: USB DE ALTA VELOCIDADE (COMPATÍVEL COM USB 2.0), ETHERNET 10/100 Wi-Fi4 (IEEE 802.11 B/G/N), WI-FI DIRECTES: SEGURANÇA WLAN: WEP (64-BITS/128- BITS), WPA-PSK (TKIP), WPA2-PSK (AES), WPA3- SAF(AES); PROTOCOLOS DE IMPRESSÃO EM REDE: TCP/IP, IPv6, LDP, IPP, PORT9100, WSD; PROTOCOLOS DE GERENCIAMENTO DE REDES: SNMP HTTP DHCP, BOOTP APIPA, PING, DDNS, MDNS, SLP, WSU, LLTD; COM DIGITALIZAÇÃO CÓPIA FAX: CARACTERÍSTICAS DO SCANNER: PDF, JPEG, PNG, TIFF, MULTI-TIFF, BMP (WINDOWSE). PICT (MACE): BASE PLANA COM SENSOR DE LINHAS; RESOLUÇÃO INTERZOLADA. 1200 DPI 2400 DPI; VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO: 13 SEGUNDOS EM PRETO BRANCO! 28 SEGUNDOS EM CORES PDF TAMANHO Ag 200 DPI; VELOCIDADE DE CÓPIA ISO: 11,5 EM PRETO 5.5 EM CORES (ASICARTA) QUANTIDADE DE CÓPIA: NORMAL MELHOR</p>	<p>UND</p>	<p>CANON</p>	<p>2</p>	<p>R\$ 4.450,00</p>	<p>R\$ 8.900,00</p>
---	------------	--------------	----------	---------------------	---------------------

Handwritten signature

Handwritten initials



<p>QUALIDADE DE COPIA: NORMAL MELHOR QUALIDADE; DEVE SUPOSTAR DIFERENTES TIPOS DE PAPEIS; ALIMENTAÇÃO TRASEIRA: 20 FOLHAS DE PAPEL NORMAL, DE OUTROS TIPOS DE PAPÉIS BANDEJA FRONTAL: 250 FOLHAS DE PAPEL NORMAL, CAPACIDADE DE BANDEJA DE SAÍDA: 30 FOLHAS DE PAPEL NORMAL, 20 FOLHAS A3+ ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS: CAPACIDADE: 35 FOLHAS (A4/OFCIO) GRAMATURA DO PAPEL: 64 G/M² - 95 G/M² SISTEMAS OPERACIONAIS: WINDOWS VISTATM/ WINDOWS 7WINDOWS 8/8.1 WINDOWS 10 (32BITS/ 64BITS), WINDOWS SERVER 2003 SP2 OU MAIS RECENTES, MAC OSS 10.7.5 OU MAIS RECENTES: COM VISOR LCD TOUCH COLORIDO DE 2.7 IMPRESSÃO AUTOMÁTICA FRENTE VERSO (A4/CARTA/DEFINIDO PELO USUÁRIO 18.2 CM X 25,7 CM X -21,6 CM X 29,7 CM), INTERCALAR, FUNÇÃO MODO SILENCIOSO DE IMPRESSÃO; DIMENSÕES MÍNIMAS: ABERTO: 49,8 CM X 75,2 CM X 363 CM, FECHADO: 49,8 CM X 35.8 CM X 24,5 CM, PESO: 9,7 KG; BIVOLT; PRODUTO DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE: GARRAFAS DE TINTA DE INICIALIZAÇÃO (PBETA, CIANO, MAGENTA AMARELA), CABO DE ALIMENTAÇÃO, CABO USB. CABO DE FAX, CD COM DRIVERS (WINDOWS), DOCUMENTAÇÃO GARANTIA; GARANTIA DE 2 ANOS COM REGISTRO DO PRODUTO</p>			<p>quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais</p>	<p>oito mil, novecentos reais</p>
<p>VALOR GLOBAL R\$</p>				<p>R\$ 159.000,00</p>
<p>cento e cinquenta e nove mil reais</p>				

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta para execução objeto do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1501180123-PERP, pelo MENOR PREÇO POR LOTE e valores a seguir:

VALOR GLOBAL DE: R\$ 159.000,00 cento e cinquenta e nove mil reais

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços especificados no Anexo, caso sejamos vencedores da presente licitação.

A validade desta proposta será de 60 (Sessenta dias) após a apresentação da mesma.

Forma de pagamento: conforme edital e contrato.

Itaíçaba - CE, 08 de FEVEREIRO de 2023

Atenciosamente,

Francisco Denilson Freitas de Oliveira

CPF: 641.051.483-20

F. DENILSON
F. DE
OLIVEIRA
EIRELI:22523
994000163

Assinado de forma digital por F. DENILSON F. DE OLIVEIRA EIRELI:22523994000163
Dados: 2023.02.08 10:56:14 -03'00'



Fortaleza, 08 de fevereiro de 2023

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

Ref.: Pregão Eletrônico nº 1501180123-PERP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSUMO E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMAS, tudo conforme especificações constantes no Anexo I - termo de referencia do Edital

NOME DA EMPRESA: INFORSISTEM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA **CNPJ** 00.563.949/0001-08 / **IE** 07.045671-2

REPRESENTANTE E CARGO: MARIA JOSÉ DIAS DE ALMEIDA / GERENTE **CARTEIRA DE IDENTIDADE E CPF:** 827680 SSP/PB | 390.589.304-59

ENDEREÇO: RUA PADRE VALDEVINO, 1000 - SALA 08 - JOAQUIM TÁVORA CEP 60135-040 - FORTALEZA/CE | TELEFONE (85) 3021-6222

DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRASIL 001 - AGENCIA 1369-2 CONTA BANCÁRIA 31491-9

EMAIL: inforsistem.com@gmail.com

ORÇAMENTO DETALHADOS:

LOTE 2

Item	Especificação	Und.	Qtd	Marca	PR UNIT R\$	PR UNIT EXTENSO	PR TOTAL R\$	PR TOTAL EXTENSO
1	COMPUTADOR-DESKTOP COMPLETO - COM AS SEGUINTE CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: PROCESSADOR COM NO MINIMO 6 NÚCLEOS E 6 THREADS, CACHE 6MB, CLOÇK BASE 2,9 GHZ (4,1 GHZ COM TURBO); MEMÓRIA RAM: 8GB DDR4 2666 MHZ OU SUPERIOR EM DUAL CHANNEL 2X4, SOCKET 1151 OU EQUIVALENTE; ARMAZENAMENTO: SSD 512 GB - SATA 3 OU SUPERIOR; DISPOSITIVO ÓPTICO: DVD-RW; SLOTS/SAÍDAS: 1 X D-SUB, 1 X HDMI, 1 X PCI EXPRESS X16, 2 X PCI EXPRESS X1, 4 X USB 3.0/2.0, 4 X USB 2.0/1.1, PS/2; FONTE: DE ALIMENTAÇÃO DE 450W OU SUPERIOR(CHAVEADA); MOUSE E TECLADO USB; SISTEMA OPERACIONAL MICROSOFT WINDOWS 10 64 BITS, NA LÍNGUA PORTUGUESA DO BRASIL, VERSÃO PRO, COM OFFICE 365 LICENCIADO POR 1 ANO. COM MONITOR FULL HD DE 21,5 POLEGADAS, 60 HZ COM CONEXÃO VGA E HDMI. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES DO FABRICANTE A CONTAR DA DATA DA ENTREGA	Und	48	JAB	2.934,70	dois mil, novecentos e trinta e sete reais e setenta centavos	140.865,60	cento e quarenta mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos



Inforsistem Comércio e Serviços Ltda
Rua Padre Valdevino, 1000 – Loja 08 – Joaquim Távora
CEP 60135-040 – Fortaleza/CE – CNPJ 00.563.949/0001-08
Tel: (85) 3021-6222
Inforsistem.com@gmail.com

2	Und	4	JAB	3.853,20	três mil, e oitocentos e cinquenta e três reais e vinte centavos	15.412,80	quinze mil, quatrocentos e doze reais e oitenta centavos
<p>COMPUTADOR - HD 1TB; WIFI; DVD; WINDOWS 10 HOME; BIVOLT; PROCESSADORES DE 10ª GERAÇÃO E CONFIGURAÇÕES COM OPÇÕES DE ARMAZENAMENTO SSD; 8GB DE MEMÓRIA DDR4, EXPANSÍVEL ATÉ 64GB; TAMANHO COMPACTO, COM APENAS 29CM DE ALTURA; ENTRADAS VGA E HDMI PARA MONITORES E OITO PORTAS USB, LOCALIZADAS NA PARTE FRONTAL E TRASEIRA DO DESKTOP, COM O MICROSOFT BITLOCKER; PROCESSADOR: CACHE 16MB, 2.9GHZ (4.8GHZ MAX TURBO); MEMÓRIA: 8GB (1X8GB), DDR4, 2666MHZ, EXP. ATÉ 64GB (2 SLOTS UDIMM, 1 SLOT LIVRE); ARMAZENAMENTO: HD SATA 1TB; SISTEMA: WINDOWS 10 HOME SINGLE LANGUAGE, DE 64 BITS - PORTUGUÊS (BRASIL); VÍDEO: PLACA GRÁFICA INTEGRADA INTEL GRAPHICS; WIRELESS: PLACA DE REDE 802.11AC (WIFI 2X2) + BLUETOOTH 5.0; UNIDADE ÓPTICA: TRAY LOAD DVD DRIVE (LÊ E GRAVA EM DVD / .CD); SLOTS: UNIDADE ÓPTICA LECTOR DE CARTÃO DE MÍDIA 5:1 BOTÃO LIGA/DESLIGA CONECTOR DE ÁUDIO COMBINADO* (2) USB 2.0 (2) USB 3.2 DE 1ª GERAÇÃO TYPE-A SAÍDA DE LINHA HDMI VGA (2) USB 3.2 DE 1ª GERAÇÃO TYPE-A (2) USB 2.0 ETHERNET RJ45 SLOTS DE CARTÃO DE EXPANSÃO UNIDADE DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA LUZ DE DIAGNÓSTICO DA FONTE DE ALIMENTAÇÃO SLOT DE TRAVA DE SEGURANÇA WEDGE SHAPED SLOT DE TRAVA DE SEGURANÇA DO PAD; DIMENSÕES: ALTURA: 29CM LARGURA: 9,27CM PROFUNDIDADE: 29,28CM PESO: 3,52 KG; O PRODUTO DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE CABO DE FORÇA E MANUAIS; CD DE DRIVERS (SE NECESSÁRIO); GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO; A CONTAR DA DATA DA ENTREGA</p>							

2 2





3	<p>ESTABILIZADOR 1000VA - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: BIVOLT. ESTABILIZADOR PROFISSIONAL 1000 W AUTO. BANDA LARGA DE TENSÃO: ESTABILIZA TENSÃO MESMO EM REDES ELÉTRICAS COM TENSÃO MUITO BAIXA (89,1V) OU MUITO ALTA (264 V); PROTEGE CONTRA SUB TENSÃO, SOBRE TENSÃO, SOBRECARGA, SOBREAQUECIMENTO, CURTOS-CIRCUITOS E SURTOS DE TENSÃO; TRANSFORMA 220 V EM 115 V; MICROPROCESSADOR: IDENTIFICA E CORRIGE, EM MILISSEGUNDOS, AS FALHAS DA REDE ELÉTRICA; FILTRA RUÍDOS DA REDE ELÉTRICA; EVITA DESLIGAMENTOS ACIDENTAIS - CHAVE LIGA/DESLIGA EMBUTIDA. APLICAÇÕES: COMPUTADORES COM MONITORES, IMPRESSORA LASER, ÁUDIO E VÍDEO, AUTOMAÇÃO. POTÊNCIAS: 1000 W, GARANTIA: 01 ANO.</p>	Und	54	MCM	350,00	trezentos e cinquenta reais	18.900,00	dezoito mil, novecentos reais
4	<p>ESTABILIZADOR 1500VA - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: BIVOLT.ESTABILIZADOR PROFISSIONAL 1500 W AUTOBANDA LARGA DE TENSÃO: ESTABILIZA TENSÃO MESMO EM REDES ELÉTRICAS COM TENSÃO MUITO BAIXA (89,1V) OU MUITO ALTA (264 V);PROTEGE CONTRA SUB TENSÃO, SOBRE TENSÃO, SOBRECARGA, SOBREAQUECIMENTO, CURTOS-CIRCUITOS E SURTOS DE TENSÃO; TRANSFORMA 220 V EM 115 V;MICROPROCESSADOR: IDENTIFICA E CORRIGE, EM MILISSEGUNDOS, AS FALHAS DA REDE ELÉTRICA;FILTRA RUÍ-DOS DA REDE ELÉTRICA;EVITA DESLIGAMENTOS ACIDENTAIS - CHAVE LIGA/DESLIGA EMBUTIDA.APLICAÇÕES: COMPUTADORES COM MONITORES, IMPRESSORA LASER, ÁUDIO E VÍ-DEO,AUTOMAÇÃO. POTÊNCIAS: 1500, GARANTIA: 01 ANO</p>	Und	30	MCM	530,00	quinhentos e trinta reais	15.900,00	quinze mil, novecentos reais
5	<p>NO BREAK: 1500 VA / 825 W, BIVOLT AUTOMÁTICO, SAÍDA 115V, 08 TOMADAS; FUSÍVEL PROTEÇÃO DE ENTRADA, BATTERY SAVER, CARREGADOR INTELIGENTE ESTABILIZADOR E FILTRO DE LINHA INCLUSOS, PROTEÇÃO FAX/MODEM, PELÍCULA DE LEDS, INDICADORES DE STATUS; AUTONOMIA EXPANSÍVEL; PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA E CURTO-CIRCUITO 8 TOMADAS, FILTRO PARA LINHA DE TELEFONE, MANUAL DO USUÁRIO ENTRADA DE ENERGIA 220V (UNIDADE)</p>	Und	7	MCM	988,80	novecentos e oitenta reais e oitenta centavos	6.921,60	seis mil, novecentos e vinte e um reais e sessenta centavos



Inforsistem Comércio e Serviços Ltda
 Rua Padre Valdevino, 1000 - Loja 08 - Joaquim Távora
 CEP 60135-040 - Fortaleza/CE - CNPJ 00.563.949/0001-08
 Tel: (85) 3021-6222
 Inforsistem.com@gmail.com

6	<p>NOTEBOOK - COM AS SEGUINTES CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: PROCESSADOR COM 4 NÚCLEOS E 8 THREADS CLOCK BASE 1,6 GHZ COM TURBO ATÉ 4,2 GHZ; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO 64 BITS; LEITOR DE CARTÃO SD; TELA DE 15.6"; WEBCAM INTEGRADA HD / HDR (1280 X 720); TELA DE LED HD WIDESCREEN, COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1366 X 768; CONECTOR COMBO PARA MICROFONE / FONE DE OUVIDO; DOIS ALTO-FALANTES ESTÉREO; BLUETOOTH 4.0; CONEXÃO S/ FIO (WIRELESS) 802.11 B/G/N; MEMÓRIA RAM 8 GB DDR4 2400 MHZ OU SUPERIOR EM DUAL CHANNEL 2X4; SSD SATA OU SUPERIOR (NVME) COM ARMAZENAMENTO DE 1TB PORTAS USB 1 (2.0), 2 (3.0); FONTE BIVOLT; CONEXÃO HDMI; REDE 10/100/1000; BATERIA COM NO MÍNIMO 4 CÉLULAS 48WH; DURAÇÃO APROX. DA BATERIA DE ATÉ 9 HORAS; CONEXÃO RJ45; PLACA DE SOM INTEGRADA, PLACA DE VÍDEO INTEGRADA OU DEDICADA COM NO MÍNIMO 1GB DE MEMÓRIA, COM ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO; TECLADO EM PORTUGUÊS, PADRÃO ABNT, COM TECLADO NUMÉRICO INTEGRADO; TOUCHPAD, COM FUNÇÃO MULTITOQUE; GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: NOTEBOOK, ADAPTADOR AC, CABO DE ENERGIA, KIT DE MANUAIS, TERMO DE GARANTIA</p>	9	ACER	4.500,00	quatro mil, quinhentos reais	40.500,00	quarenta mil, quinhentos reais
---	---	---	------	----------	------------------------------	-----------	--------------------------------

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ duzentos e trinta e oito mil, quinhentos reais **238.500,00**

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ duzentos e trinta e oito mil, quinhentos reais **238.500,00**

Prazo de entrega dos materiais: Conforme o Edital.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sua emissão

Declaro que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro

Declaro que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I — Termo de Referência deste Edital.

Maria Jose Dias de Almeida

Maria Jose Dias de Almeida
Representante Legal

RG nº 827.680-SSP/PB e CPF nº 390.589.304-59



Inforsistem Comércio e Serviços Ltda
Rua Padre Valdevino, 1000 – Loja 08 – Joaquim Távora
CEP 60135-040 – Fortaleza/CE – CNPJ 00.563.949/0001-08
Tel: (85) 3021-6222
Inforsistem.com@gmail.com



PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS - ME
CNPJ: 06.290.637/0001-46 CGF: 06.692.346-8
RUA: DOM HÉLIO CAMPOS 40, CENTRO
CEP: 63800-000 QUIXERAMOBIM - CEARÁ

PESQUISA DE PREÇO DEFINITIVA

PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

A

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM-CE.

REF PREGÃO ELETRONICO N 15.01.18.01.23-PERP

1- OBJETO REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSUMO E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMAS DO MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM/CE, tudo conforme especificações constante no ANEXO I - Termo de referencia do Edital.

DADOS BANCARIOS

BANCO DO BRASIL SA

AG 0536-3

C/C 18.548-5

LOTE 06

ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	INALAR	22387 - APARELHO DE AEROSOL - ESPECIFICAÇÕES: REGISTRADO NA ANVISA ; CONSUMO: 80W, POTÊNCIA 1/40 HP, VOLTAGEM BIVOLT, VELOCIDADE DE NEBULIZAÇÃO 0,15 À 0,25 ML/MIM PRESSÃO 15,5 PSI	UNIDADE	1	R\$ 288,90	R\$ 288,90
2	ELETROLIX	22388 - ASPIRADOR DE PÓ E LÍQUIDOS - COM FILTRO LAVÁVEL, POTÊNCIA DE 1400W, 220 V - CAPACIDADE DE 10 LITROS E MANGUEIRA DE 1,5 METROS, FREQUÊNCIA: 60HZ, VÁCUO: 140 MBAR, TIPO DE FILTRO: ESPUMA; PANO LAVÁVEL, NÍVEL DE RUÍDO: 92DB (A); DIMENSÃO CABO ELÉTRICO: 2 METROS ; DIMENSÃO MANGUEIRA: 1,5 METROS. O PRODUTO DEVERÁ VIR: 1 BICO CANTO E ESCOVA; 1 MANGUEIRA DE 1,5 M; 3 EXTENSORES DE PLÁSTICO; 1 BICO MÚLTIPLO PARA CARPETES E PISO FRIO; 1 FILTRO DE ESPUMA LAVÁVEL; 1 FILTRO DE TECIDO LAVÁVEL; ALÇA DE TRANSPORTE; 4 RODÍZIOS E PORTA ACESSÓRIOS. TODOS OS DOCUMENTOS E MANUAIS; GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO	UNIDADE	1	R\$ 355,30	R\$ 355,30



3	MARCHES ONI	22389 - CAFETEIRA ELÉTRICA 4 LITROS – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CAPACIDADE DE 4 LITROS, POTÊNCIA DE 1300W, 220V, EM AÇO INOXIDÁVEL 430 E DEPÓSITO EM AÇO INOXIDÁVEL 304; COM PÉS E SAPATAS ANTIDERRAPANTES; TORNEIRAS COM VISOR DE NÍVEL PARA ÁGUA E CAFÉ; AQUECIMENTO EM BANHO MARIA; RESISTENCIA TUBULAR; TERMOSTATO REGULÁVEL DE 20° A 120° C; CERTIFICADO PELO INMETRO; ACOMPANHADO DE MANUAL DE INSTRUÇÕES E GARANTIA DE 6 MÊSES	UNIDAD E	3	R\$ 1.448,10	R\$ 4.344,30
4	BRITANIA	22390 - CHAPINHA PARA CABELO – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM FIO; SUPERLEVE, ERGONÔMICA; 200°C, CERÂMICA VERMELHA; BIVOLT; COR PRETA; 53 WATTS; INFRAVERMELHO; CHAVE DE LIGA E DESLIGA, ; CABO DE 1,80 METRO DE COMPRIMENTO; DIMENSÕES APROXIMADAS DE ?24 X 2.9 X 3.7 CM; 292 G;	UNIDAD E	2	R\$ 268,20	R\$ 536,40
5	MOR	22391 - ESCADA – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ESCADA DE ALUMÍNIO; COM DEGRAUS; ALTURA DO PRODUTO: 166,7 CM; LARGURA DO PRODUTO: 43 CM COMPRIMENTO DE 10,5 CM ; TRAVA DE SEGURANÇA PARA QUE A ESCADA NÃO ABRA, PÉS ANTIDESLIZANTES; COM CERTIFICAÇÃO DE ACORDO COM A PORTARIA N.O 219 DE 06/05/2021. SEGURANÇA OCP: 0041-ABRACE REGISTRO NO 001009/2016; CAPACIDADE: 120 KG	UNIDAD E	3	R\$ 371,90	R\$ 1.115,70
6	MONDIAL	22392 - ESPREMEDOR DE FRUTAS – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: 2 CONES; POTENCIA DE 70W, CAPACIDADE DE 1,5 LITROS, 220V; COR PRETO	UNIDAD E	1	R\$ 235,70	R\$ 235,70
7	BLACK DECKER	22393 - FERRO DE PASSAR - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: A SECO, 220V, COM CABO, BASE EM ALUMÍNIO POLIDO, COR PRETA E GARANTIA	UNIDAD E	3	R\$ 117,10	R\$ 351,30
8	ELETROLU X	22394 - HIDROLAVADORA DE ALTA PRESSÃO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: DE 1400 LIBRAS DE COMPRESSÃO – ELÉTRICA – BAIXO CONSUMO DE ENERGIA – MANGUEIRA COM 05 METROS – COM RODAS PARA LOCOMOÇÃO E PORTA MANGUEIRA RECOLHIDA – JATO REGULÁVEL E PORTA DETERGENTE.	UNIDAD E	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00

N

od



9	MONDIAL	22395 - LIQUIDIFICADOR COMUM - ESPECIFICAÇÕES 220V, 2,4 LITROS, 4 VELOCIDADES, 900W, COM GARANTIA DE PELO MENOS 1 ANO	UNIDAD E	8	R\$ 141,00	R\$ 1.128,00
10	METAL FERREIRA	22396 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL GRANDE - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 6 LITROS, AÇO INOX; ROTAÇÃO: 3500 RPM; FREQUÊNCIA: 60 HZ; ISOLAÇÃO: CLASSE F; PESO: 10,800 KG; POTÊNCIA: 1200W / 1000 W; TENSÃO: 127V / 220V - BIVOLT GARANTIA DE PELO MENOS 1 ANO	UNIDAD E	8	R\$ 869,90	R\$ 6.959,20
11	PANASONIC	22397 - MICROONDAS - ESPECIFICAÇÕES: 21 L; POTÊNCIA (W) 700 W; TENSÃO/VOLTAGEM: 220V; COR BRANCO; CONSUMO DE ENERGIA A (MENOS 25% DE CONSUMO); DIÂMETRO DO PRATO 27 CM; GARANTIA 12 MESES - GARANTIA DE PELO MENOS 1 ANO	UNIDAD E	7	R\$ 695,60	R\$ 4.869,20
12	MONDIAL	22398 - SANDUICHEIRA E GRILL - ESPECIFICAÇÕES: 220V, PRESS INOX, COM GARANTIA DE 12 MESES	UNIDAD E	9	R\$ 133,20	R\$ 1.198,80
13	BRITANIA	22399 - SECADOR DE CABELO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM 3 TEMPERATURAS; 2 VELOCIDADES; JATO E AR FRIO; POTÊNCIA DE 2000 - 2100W; MOTOR AC; BIVOLT AUTOMÁTICO; CONCENTRADOR DE AR; FIO COM 1,80M; ANEL PARA PENDURAR; DIMENSÕES APROXIMADAS DE LARGURA DE 9CM; ALTURA DE 27 CM; PROFUNDIDADE DE 28 CM; GRADE TRASEIRA REMOVÍVEL; DOCUMENTOS DO PRODUTO E GARANTIA DE 1 ANO.	UNIDAD E	2	R\$ 305,00	R\$ 610,00
14	VENTISOL	22402 - VENTILADOR DE PAREDE - ESPECIFICAÇÕES: 220V, 3 VELOCIDADES; GRADE REMOVÍVEL, INCLINAÇÃO VERTICAL AJUSTÁVEL, 3 PÁS E GARANTIA DE 12 MESES. O PRODUTO DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE MANUAL E DE TODAS AS PEÇAS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS A SUA MONTAGEM E UTILIZAÇÃO.	UNIDAD E	19	R\$ 295,40	R\$ 5.612,60

N ad



15	MONDIAL	22403 - VENTILADOR DE PÉ – ESPECIFICAÇÕES: 220V , GRADE COM TELA FECHADA, MÍNIMO DE 3 VELOCIDADES, INCLINAÇÃO REGULÁVEL, BASE DESMONTÁVEL E SILÊNCIOSO. O PRODUTO DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE MANUAL E DE TODAS AS PEÇAS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS A SUA MONTAGEM E UTILIZAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ VIR EM SUAS CONDIÇÕES FINAIS DE USO.	UNIDAD E	9	R\$ 249,40	R\$ 2.244,60
VALOR TOTAL					R\$ 30.500,00	
trinta mil e quinhentos reais						

LOTE 07						
ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNIDAD E	QTD.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	GALZERAN O	22404 - BANHEIRA – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: BANHEIRA COR BRANCA; SISTEMA 2 EM 1; COM SUPORTE DOBRÁVEL, TROCADOR; TAMPO ESTOFADO; SABONETEIRA, PORTA TOALHA; TANQUE DE 25 LITROS, CAPACIDADE DE 30KG; PERNAS DESMONTÁVEIS E DE FÁCIL ENCAIXE	UNIDAD E	1	R\$ 444,40	R\$ 444,40
2	VOYAGE	22405 - BERÇO PORTÁTIL – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: BERÇO PORTÁTIL COM MOSQUITEIRO COM ZÍPER; COM AS DUAS RODINHAS LOCALIZADAS NA PARTE FRONTAL DO BERÇO; ACOMPANHADO DE COLCHÃO COM ZÍPER E TRAVA; COM BOLSA DE TRANSPORTE; INDICADO: DE 0 ATÉ 18 KG; LATERAIS TELADAS; SUPERFÍCIE ACOLCHOADA; AMPLO BOLSO LATERAL (ATÉ 2 KG); 2 ALTURAS DE USO; APROVADO PELO INMETRO CONFORME A NORMA ABNT NBR 15.860 PARA CRIANÇAS DO NASCIMENTO AOS 18KG; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (L X A X P) 70CMX76CMX100CM PESO APROXIMADO: 10 KG; O PRODUTO DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA MONTAGEM E MANUAL DE INSTRUÇÕES; GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	UNIDAD E	1	R\$ 602,40	R\$ 602,40

l

N de



3	SOFT PLUMA	22406 - CAMA BOX SOLTEIRO KING - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS : CAMA BOX ACOMPANHADA DO COLCHÃO; COM ALTA DENSIDADE, DIMENSÕES DO PRODUTO DE 96CMX203XCMX60CM, MOLAS ENSACADAS; O PRODUTO DEVERÁ TER SUPORTE PARA PESSOAS DE ATÉ 120 KG, MATERIAL DA BASE DE MADEIRA, COLCHÃO ANTIÁCARO, COMPOSIÇÃO DO TECIDO EM POLIESTER, PÉS DE PLÁSTICO, COM BASE DIVIDIDA, GARANTIA MÍNIMA DE 3 MÊSES.	UNIDAD E	3	R\$ 1.229,50	R\$ 3.688,50
4	SOFT PLUMA	22407 - COLCHÕES DE SOLTEIRO - ESPECIFICAÇÕES: D33, COMPOSIÇÃO DE ESPUMA, TECIDO 100% POLIÉSTER, COM ANTIÁCARO ANTIALÉRGICO, ANTIMOFO, ELABORADO COM MATERIAL DE QUALIDADE E DIMENSÕES DE 12X78X188 CM.	UNIDAD E	9	R\$ 660,90	R\$ 5.948,10
5	TUBOART	22408 - GUARDA ROUPA DE CASAL 100% MDF COM ESPELHO – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: MDF DE 15 MM; COM 3 PORTAS DE CORRER ANTI-DESCARRILHAMENTO, SENDO DUAS (2) DE MADEIRA E UMA (1) COM ESPELHO; DIMENSÕES DO PRODUTO DE: ALTURA: 218 CM / LARGURA: 231 CM / PROFUNDIDADE: 55 CM; 3 CABIDEIROS; 4 GAVETAS COM CORREDIÇAS METÁLICAS; 8 PRATELEIRAS; O PRODUTO DEVERÁ VIR SEM QUALQUER MARCA DE MÁ TRANSPORTAÇÃO; DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE TODOS OS MATERIAIS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS À SUA MONTAGEM E UTILIZAÇÃO; COM MANUAL DE INSTALAÇÃO E GARANTIA MINIMA DE 3 MÊSES	UNIDAD E	2	R\$ 1.908,30	R\$ 3.816,60
VALOR TOTAL					R\$	14.500,00
quatorze mil e quinhentos reais						

9

TOTAL GLOBAL DOS LOTES	R\$45.000,00
quarenta e cinco mil reais	

Ned



Prazo de entrega dos materiais: Conforme o Edital.
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias no mínimo.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste Edital.

Quixeramobim-Ce, 08 de fevereiro de 2023.

Atenciosamente,

gov.br

Documento assinado digitalmente
PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS
Data: 08/02/2023 12:47:42-0300
Verifique em <https://verificador.iti.br>

Paulo Tércio Fernandes dos Santos
RG : 2001020042476 SSP/CE
CPF: 020.417.483-03

e

N
at



MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA
CNPJ: 11.093.169/0001-50
RUA JOAQUIM DE MACEDO MELO, 169 – CENTRO – TAMBORIL – CE



PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº 1501180123-PERP/2023

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica nº 1501180123-PERP/2023, atendendo todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA PROPONENTE: MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA
ENDEREÇO DA EMPRESA PROPONENTE: RUA JOAQUIM DE MACEDO MELO, 169 – CENTRO – TAMBORIL – CEARA – CEP 63750-000.
CNPJ DA EMPRESA PROPONENTE: 11.093.169/0001-50
PRAZO PARA ENTREGA DOS PRODUTOS: CONFORME EDITAL.
CONTA CORRENTE: 149-9 AGENCIA: 4372 CAIXA ECONOMICA

- OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSUMO E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMAS

PROPOSTA READEQUADA

LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
01	22373 - APARELHO CELULAR – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: SMARTPHONE ANDROID, DUAL CHIP, CÂMERA TRIPLA COM A RESOLUÇÃO DE 48MP + 2MP + 2MP, CAMERA FRONTAL COM A RESOLUÇÃO DE 8 MP, TELA TAMANHO 6.5 COM A RESOLUÇÃO HD + (720 X 1600) MAX VISION; DESBLOQUEADO PARA TODAS AS OPERADORAS, PROCESSADOR: UNISOC T700 (1,8 GHZ OCTA-CORE), COR GRAFITE, MEMÓRIA INTERNA DE 64 GB, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO, DIMENSÕES DO PRODUTO: (AXLXP) 16,5 X 7,6 X 0,91 CM, MEMÓRIA RAM DE 4GB, PESO 198G. COM FUNÇÃO BLUETOOTH, WI-FI, BATERIA 5000 MAH; O PRODUTO DEVERÁ VIR DEVIDAMENTE EMBALADO E ACOMPANHADO DOS DOCUMENTOS, KIT DE MANUAIS; FONE DE OUVIDO ESTEREO; CABO DE SINCRONIZAÇÃO; CARREGADOR DE PAREDE E FERRAMENTA DE REMOÇÃO DO CHIP.	UND	21	SAMSUNG	1.063,00	22.323,00
02	22374 - HD EXTERNO PORTÁTIL: CAPACIDADE: 4TB INTERFACES DO PRODUTO: USB 3.0 COR PRETA DIMENSÕES: 20,9 X 80 X 117 MM WINDOWS XP, SP3, WINDOWS VISTA * WINDOWS 7, WINDOWS * 8 OU SUPERIOR. (UNIDADE)	UND	12	WD	556,48	6.677,76
03	22375 - ROTEADOR - 750 MBPS COM 3 ANTENAS DE PÔTÊNCIA DE 5 DBI (UNIDADE)	UND	16	DLINK	222,90	3.566,40
04	22376 - SWITCH NÃO GERENCIÁVEL - COM 16 PORTAS - FAST ETHERNET 10/100/1000, RJ45 COM 220V. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES (UNIDADE)	UND	16	TPLINK	483,70	7.739,20
05	22377 - SWITCH NÃO GERENCIÁVEL - COM 24 PORTAS - FAST ETHERNET 10/100/1000, RJ45 COM 220V. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES (UNIDADE)	UND	16	TPLINK	1.087,10	17.393,60
VALOR TOTAL R\$: 57.699,96 (CINQUENTA E SETE MIL, SEISSENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS).						

LOTE 09

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
01	19840 - COMPRESSOR DE AR - 8,5 PÉS, 2HP, 25 L - MONOFÁSICO - 220V	UND	01	SCHULZ	1.479,00	1.479,00
02	19841 - ESMERILHADEIRA LIXADEIRA - 220 V COM FREQUÊNCIA MÍNIMA 60 HZ COM NO MÍNIMO 3 VELOCIDADES.	UND	01	TSSAPER	398,00	398,00
03	19842 - SERRA MÁRMORE 1450W DE 220V	UND	01	TITANIUM	509,00	509,00
04	19843 - FURADEIRA E PARAFUSADEIRA DE IMPACTO COM 220V	UND	01	TITANIUM	400,00	400,00
05	19844 - PISTOLA DE PINTURA TIPO SUÇÃO 1,5 MM COM CAPACIDADE PARA 1000ML	UND	02	STELS	152,00	304,00
VALOR TOTAL R\$: 3.090,00 (TRES MIL E NOVENTA REAIS).						

LOTE 10

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
01	22413 - EXTINTOR EM PÓ - CLASSIFICAÇÃO A B C DE 6 KG COM SUPORTE PARA PAREDE E GARANTIA DE 5 ANOS	UND	26	EXTINORPI	326,00	8.476,00
VALOR TOTAL R\$: 8.476,00 (OITO MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS).						

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.
Local e prazo de entrega: Conforme o edital.

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 – Termo de Referência deste Edital.



MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA
CNPJ: 11.093.169/0001-50
RUA JOAQUIM DE MACEDO MELO, 169 – CENTRO – TAMBORIL – CE

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA PROPONENTE: MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA
ENDEREÇO DA EMPRESA PROPONENTE: RUA JOAQUIM DE MACEDO MELO, 169 – CENTRO – TAMBORIL – CEARA – CEP 63750-000 CNPJ DA EMPRESA PROPONENTE: 11.093.169/0001-50
PRAZO PARA ENTREGA DOS PRODUTOS: CONFORME EDITAL
CONTA CORRENTE: 149-9 AGENCIA: 4372 CAIXA ECONOMICA
Validade: 60 (sessenta) dias.



Crateús, 10 de Fevereiro de 2023.

LISLENO DE
DEUS MARTINS

Assinado de forma digital
por LISLENO DE DEUS
MARTINS
Dados: 2023.02.10
12:00:51 -03'00'

MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA
LISLENO DE DEUS MARTINS
CPF: 041.715.793-25
RG: 2005014054959
CNPJ: 11.093.169/0001-50

COMERCIAL SOARES

COMERCIAL SOARES NS LTDA
RUA CEL. RIBEIRO DA SILVA, Nº 482 – FARIAS BRITO – CEP: 60.010-890
FORTALEZA - CEARÁ – FONE: (85) 99649-9394
CNPJ: 13.485.158/0001-40 - CGF: 06.558.410-4
E-mail: COMERCIALSOARESNS@GMAIL.COM



FORTALEZA (CE) - 10 DE FEVEREIRO DE 2023.
PROPOSTA DE PREÇOS - ADEQUADA

AO(A) PREGOEIRO(A) DA,
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 1501180123-PERP
DATA E HORA DE ABERTURA: 08 DE FEVEREIRO DE 2023 ÀS 08:00HS
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSUMO E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS.

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: COMERCIAL SOARES NS LTDA
CNPJ: 13.485.158/0001-40 | IE: 06.558.410-4
ENDEREÇO: RUA CEL. RIBEIRO DA SILVA, 482 - FARIAS BRITO - FORTALEZA - CE | CEP: 60.010-890
TELEFONE: (85) 99649-9394
BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1218-1 | CONTA: 54793-X

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº1501180123-PERP CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSUMO E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

LOTE 8

ITEM	UND.	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VAL.UNT	VAL.TOTAL
1	UNIDADE	7	22400 - SMART TV 40 POLEGADAS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: TELA FULL HD; CONECTIVIDADE SMART TV, 220V, CONTROLE REMOTO A PILHA; ENTRADA USB E HDMI; BLUETOOTH; VARIEDADE DE APLICATIVOS; WIRELESS (WI-FI); COM PÉS APOIADORES; COM MANUAL E ACESSÓRIOS; COM GARANTIA DE 1 ANO	HQ	R\$ 2.000,00	R\$ 14.000,00
2	KIT	7	22409 - CAIXA DE SOM - KIT COM 2 CAIXAS DE SOM SEM FIO PW600, ACOMPANHADOS DE 2 TRIPÉS, WIRELESS; QUE CONECTAM ENTRE SI, COM 2 CONTROLES REMOTOS, 2 CABOS DE FORÇA, MANUAL DE INSTRUÇÕES, AUTO FALANTE 15, POTÊNCIA RMS 600W + 600W, COM FUNÇÃO BLUETOOTH, USB E FM, COMPATIBILIDADE COM IPHONE, IPOD, TABLET, ANDROID, MP3, CD, DVD, TV, CANAL COM TECLADO, ACORDEON, MICROFONE, VIOLÃO, CAVAQUINHO; EQUALIZADOR 3 VIAS: GRAVES, MÉDIOS E AGUDOS; SAÍDA P10, SAÍDA SPEAKER OUT P10, BIVOLT, DIMENSÕES DO PRODUTO (A X L X P MM) : 685 X 445 X 370 (CADA), PESO LÍQUIDO : 13.6 KG (CADA); FREQUÊNCIA DE ATUAÇÃO : 50HZ A 20KHZ; GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO	STANER	R\$ 4.149,75	R\$ 29.048,25
3	UNIDADE	7	22410 - DATA SHOW - ESPECIFICAÇÕES: 220V ; MULTIMÍDIA, MESA, TETO, FRONTAL E TRASEIRA. TAMANHO DA IMAGEM MÍNIMO: 60" A 300" AJUSTES E CONGELAMENTO DA IMAGEM, VIDA ÚTIL DE NO MÍNIMO: 4.500/6.500 HORAS (NORMAL/ECONÔMICO) CONTROLE REMOTO, CABO DE FORÇA (REGIONAL) DECLARAÇÕES REGULAMENTARES; GUIA DE INÍCIO RÁPIDO POLÍTICA DE GARANTIA (POR REGIÃO) 01 CABO VGA (D-SUB 15 PIN).	GOLDENTEC	R\$ 1.733,98	R\$ 12.137,86

N CD

COMERCIAL SOARES

COMERCIAL SOARES NS LTDA
RUA CEL. RIBEIRO DA SILVA, Nº 482 – FARIAS BRITO – CEP: 60.010-890
FORTALEZA - CEARÁ – FONE: (85) 99649-9394
CNPJ: 13.485.158/0001-40 - CGF: 06.558.410-4
E-mail: COMERCIALSOARESNS@GMAIL.COM



4	KIT	4	22411 - MICROFONE PROFISSIONAL SEM FIO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: PARA UTILIZAÇÃO EM EVENTOS DE PEQUENO E GRANDE PORTE, COM SONS LIMPOS E SEM INTERFERÊNCIA, KIT COM 2 (DOIS) MICROFONES ESPECIFICAÇÃO DOS TRANSMISSORES: COM FUNÇÃO AUTO SCAN, COM VARREDURA DE FREQUÊNCIA, 500 CANAIS PARA CADA TRANSMISSOR, COM VISOR OLED INDICADOR DE RF, AF E BATERIA, COM BOTÃO DE MUTE NO BASTÃO, COM ALCANCE DE 80M, BATERIA 18500 - 1200MAH 3,7V DE LÍCIO RECARREGÁVEL VIA USB, DURAÇÃO DE 8 HORAS, FREQUÊNCIA DE 640-690MHZ UHF. LARGURA DE BANDA 50MHZ, POTÊNCIA DE SAÍDA 10MW, RADIAÇÃO HARMÔNICA DE <-50 DBC; ESPECIFICAÇÕES DO RECEPTOR: COM FREQUÊNCIA DE 640-690 MHZ, FAIXA DINÂMICA DE 96DB, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA DE 30HZ-20KHZ/+2DB, SENSIBILIDADE -95DBM, ALIMENTAÇÃO 12V DC, SAÍDAS 1 X 6,3MM, 2 X XLR BALANCEADO, DUAS SAÍDAS, 1 P10, E 1 XLR BALANCEADA, COM ALTERNATIVAS PARA CONEXÃO E CONTROLE DO ÁUDIO EM SEU MIXER, OU CAIXA AMPLIFICADA; O PRODUTO DEVERA VIR ACOMPANHADO DE TODOS OS ACESSÓRIOS, BATERIA, CASE E DOCUMENTOS; GARANTIA DE DOIS ANOS E SUPORTE ESPECIALIZADO.	LELONG	R\$ 1.549,78	R\$ 6.199,12
5	UNIDADE	3	22412 - TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ - ESPECIFICAÇÕES: TELA COM ACIONAMENTO MANUAL E MECANISMO DE RECOLHIMENTO AUTOMÁTICO POR MOLA, LAVÁVEL, RESISTENTE A UMIDADE, FORMATO: 4:3 (SD), 74 POLEGADAS, ÁREA VISUAL DE (CM): 150X112, BRANCO FOSCO, COM ALÇA PARA TRANSPORTE KIT E MANUAL DE INSTALAÇÃO	GOLDENTEC	R\$ 871,59	R\$ 2.614,77
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 64.000,00
sessenta e quatro mil reais						
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:						R\$ 64.000,00
sessenta e quatro mil reais						

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

- 1- DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 90 (NOVENTA) DIAS.
- 2- DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM ESPECIAL AQUELAS DETERMINADAS PELA ANVISA;
- 3- DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS NA DATA DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE, LUCRO E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.
- 4- DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL CONSTANTE DO ANEXO I.
- 5- DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUM, RESULTADO DE RECONDICIONAMENTO, REAPROVEITAMENTO OU REMANUFATURAMENTO.
6. DECLARO QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL.
- 7 - DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO.

COMERCIAL SOARES NS LTDA / COMERCIAL SOARES

CNPJ: 13.485.158/0001-40 / CGF: 06.558.410-4

ENDEREÇO: RUA CEL RIBEIRO DA SILVA, 482 - FARIAS BRITO - CEP. 60010-890 - FORTALEZA/CE.

FONE: (85) 99649-9394

E-MAIL : comercialsoaresns@gmail.com

NELSON SOARES DA SILVA - CPF: 198.338.734-72 / RG: 94021023385-SSP-CE

BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1218-1 | CONTA: 54793-X

NELSON
SOARES DA
SILVA:19833
873472

Assinado de forma
digital por NELSON
SOARES DA
SILVA:19833873472
Dados: 2023.02.10
12:58:04 -03'00'


COMERCIAL SOARES
COMERCIAL SOARES NS LTDA
CNPJ: 13.485.158/0001-40
Nelson Soares da Silva
CPF: 198.338.734-72 / RG: 940210233-85
Titular Administrativo

N d

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

À
COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº1501180123 - PERP

RAZÃO SOCIAL: VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO LTDA - ME
CNPJ Nº: 17.630.368/0001-36
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.502.353-6
ENDEREÇO: RUA: ELVIRA PINHO, Nº. 634 – LOJA 01, BAIRRO MONTESE – FORTALEZA/CE, CEP 60.421-000
FONE/WHATSAPP: (85) 9.8141-9950
BANCO: BANCO DO BRASIL **AGÊNCIA Nº:** 2879-7 **CONTA CORRENTE:** 36870-9
E-MAIL: VSNDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSUMO E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMAS

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	22350 - ARMÁRIO DE AÇO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 2 PORTAS AÇO P A 120, 2 PORTAS, FECHAMENTO POR CHAVE. CORPO E PORTAS FABRICADAS COM CHAPA 26 (0,40 MM - ESPESSURA) ALTURA - (1,94 M) LARGURA - (0,90 M) PROFUNDIDADE - (0,40 M), SÃO 3 PRATELEIRAS, SENDO 1 FIXA (A CENTRAL) E AS DEMAIS, REGULÁVEIS. CADA PRATELEIRA SUPORTA ATÉ 45 KG UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDOS. PRODUTO COM FOSFATIZAÇÃO A FERRO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. O PRODUTO DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE TODAS AS PEÇAS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS A SUA MONTAGEM E UTILIZAÇÃO.	UNIDADE	QUALITY/AM2	22,00	R\$ 1.100,00 (- MIL E CEM REAIS-)	R\$ 24.200,00 (- VINTE E QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS-)
02	22351 - ARMÁRIO DE PAREDE PARA COZINHA - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TRÊS PORTAS, PINTURA EM PÓ ELETROSTÁTICO, FEITO EM AÇO. DIMENSÃO (A X L X P) MÍN DE 0,52 X 1,05 X 0,28. O PRODUTO DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE TODAS AS PEÇAS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS A SUA MONTAGEM E UTILIZAÇÃO."	UNIDADE	TELASUL/APS	4,00	R\$ 700,00 (- SETECENTOS REAIS-)	R\$ 2.800,00 (- DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS-)
03	22352 - ARQUIVO DE AÇO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM 4 GAVETAS ALTURA (CM): 133CM, LARGURA (CM): 46CM, PROFUNDIDADE (CM): 49CM, MATERIAL: AÇO, ACABAMENTO: PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, SISTEMA DE FECHAMENTO: FECHADURA COM 02 CHAVES, PRATELEIRAS / GAVETAS: 04 UNIDADES, CAPACIDADE DE CARGA POR GAVETA: 25 KG. O PRODUTO DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE TODAS AS PEÇAS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS A SUA MONTAGEM E UTILIZAÇÃO.	UNIDADE	QUALITY/AQ4	12,00	R\$ 900,00 (- NOVECENTOS REAIS-)	R\$ 10.800,00 (- DEZ MIL E OITOCENTOS REAIS-)
04	22353 - BIRÔ 100% MDF - ESPECIFICAÇÕES: TAMPO EM MELAMÍNICO 1,20X0,60CM C/ 2 GAVETAS FIXAS COM CHAVE; ALTURA (CM) 0,75; LARGURA (CM) 1,20; PROFUNDIDADE (CM) 0,60. O PRODUTO DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE TODOS OS ACESSÓRIOS E MATERIAIS PARA MONTAGEM	UNIDADE	FORT/ME2	30,00	R\$ 280,00 (- DUZENTOS E OITENTA REAIS-)	R\$ 8.400,00 (- OITO MIL E QUATROCENTO S REAIS-)
05	22354 - CADEIRA DE PLÁSTICO S/ BRAÇO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 4 PÉS; BASE FIXA; DE PRIMEIRA QUALIDADE; COR BRANCA; COM SUPORTE PARA 154 KG ; DIMENSÕES APROXIMADAS DE 53 X 44 X 89.5 CM; 2 QUILOGRAMAS; PRODUTO ADITIVADO COM ANTI-UV, OU SEJA, RESISTENTE AOS RAIOS SOLARES. GARANTIA DE 6 MESES	UNIDADE	POLYPLASTIC O/BISTRO	330,00	R\$ 35,00 (- TRINTA E CINCO REAIS-)	R\$ 11.550,00 (- ONZE MIL QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS-)
06	22356 - CADEIRAS ESTOFADAS GIRATÓRIA SECRETARIA C/ BRAÇO DIGITADOR - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COR AZUL OU PRETA, CONFECCIONADA EM ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE; BACK SYSTEM COM PISTÃO A GÁS, QUE POSSIBILITE A REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO, BRAÇO DIGITADOR COM REGULAGEM DE ALTURA; ENCOSTO COM CORTE ERGONÔMICO CERVICAL COM REGULAGEM; E ASSENTO ANATÔMICO. CARGA MÍNIMA SUPORTÁVEL: 120KG UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDOS GARANTIA: 3	UNIDADE	FORT/CSCB	18,00	R\$ 380,00 (- TREZENTOS E OITENTA REAIS-)	R\$ 6.840,00 (- SEIS MIL OITOCENTOS E QUARENTA REAIS-)

VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO LTDA

CNPJ: 17.630.368/0001-36 – CGF: 06.502.353-6

ENDEREÇO: RUA ELVIRA PINHO, 634 LOJA 01, BAIRRO: MONTESE, FORTALEZA – CEARÁ
CEP: 60.421-000 - CEL: (85) 9.8141-9950 – EMAIL: VSNDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM

	MESES, JÁ INCLUINDO OS 90 DIAS PREVISTO EM LEI. ALTURA: MÍN. 630MM MÁX. 950MM; LARGURA DO ASSENTO: 470MM; PROFUNDIDADE: 460MM, MONTADA E EM SUAS CONDIÇÕES FINAIS DE USO.					
07	22357 - CADEIRAS ESTOFADAS GIRATÓRIA SECRETARIA S/ BRAÇO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COR AZUL OU PRETA, REGULAGEM DE ALTURA, PISTÃO A GÁS, QUE POSSIBILITE A REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO, ENCOSTO COM CORTE ERGONÔMICO CERVICAL COM REGULAGEM; E ASSENTO ANATÔMICO. CARGA MÍNIMA: 120KG UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDOS GARANTIA: 3 MESES, JÁ INCLUINDO OS 90 DIAS PREVISTO EM LEI; ESTOFAÇÃO DO ASSENTO: PROFUNDIDADE: 435 MM LARGURA: 470 MM; ESPESSURA: 50 MM NA SUPERFÍCIE ÚTIL E 70 MM NA PONTA CAÍDA; DENSIDADE: 52 KG/M ³ ESTOFADO DO ENCOSTO: ALTURA: 350 MM; LARGURA: 422 MM; DENSIDADE: 53 KG/M ³ ; MEDIDAS DO ESTRUTURAL; ASSENTO: 410 MM DE PROFUNDIDADE E 470 MM DE LARGURA; ENCOSTO: 345 MM DE ALTURA E 410 MM DE LARGURA. MONTADA E EM SUAS CONDIÇÕES FINAIS DE USO.	UNIDADE	FORT/CSSB	36,00	R\$ 350,00 (- TREZENTOS E CINQUENTA REAIS-)	R\$ 12.600,00 (- DOZE MIL E SEISCENTOS REAIS-)
08	22358 - CADEIRAS FIXA ESTOFADA - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COR AZUL, TIPO DE BASE: EM AÇO, TUBO 3/4; ESPUMA INJETADA ANATÔMICA CAPACIDADE DE CARGA: 110 KG; ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO: 47 CM. MONTADA E EM SUAS CONDIÇÕES FINAIS DE USO.	UNIDADE	FORT/CFE	80,00	R\$ 180,00 (- CIENTO OITENTA REAIS-)	R\$ 14.400,00 (- QUATORZE MIL E QUATROCENTOS REAIS-)
09	22355 - CONJUNTO DE MESA C/04 CADEIRAS PLÁSTICAS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: CONJUNTO COM 4 CADEIRAS DE PLÁSTICO RESISTENTE; DE PRIMEIRA QUALIDADE; COM SUPORTE PARA 140KG; SEM BRAÇO; MESA QUADRADA RESISTENTE; PRODUTO ADITIVADO COM ANTI-UV, OU SEJA, RESISTENTE AOS RAIOS SOLARES; GARANTIA DE 6 MESES	CONJUNTO	POLYPLASTIC O/BISTRO	36,00	R\$ 200,00 (- DUZENTOS REAIS-)	R\$ 7.200,00 (- SETE MIL E DUZENTOS REAIS-)
10	22359 - CONJUNTO DE MESA INFANTIL - COM 4 CADEIRAS DE PLÁSTICO COM CORES VARIADAS GARANTIA DE 12 MESES DO FABRICANTE, INDICADO PARA CRIANÇAS DE 1 A 7 ANOS; AS CADEIRAS DEVERÃO POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CONFORME NBR14776:2013	CONJUNTO	TRAMONTINA /INF	5,00	R\$ 400,00 (- QUATROCENTOS REAIS-)	R\$ 2.000,00 (- DOIS MIL REAIS-)
11	22360 - ESTANTE EM AÇO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 6 PRATELEIRAS, ALTURA: 1,98M; LARGURA: 0,92M PROFUNDIDADE: 0,40M; CAPACIDADE DA BANDEJA: 30KG; CHAPA PRATELEIRA: #26 CHAPA COLUNA: #20; O PRODUTO DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE TODAS AS PEÇAS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS A SUA MONTAGEM E UTILIZAÇÃO. E SER ENTREGUE EM SUAS CONDIÇÕES FINAIS DE USO.	UNIDADE	FORT/ES06	12,00	R\$ 400,00 (- QUATROCENTOS REAIS-)	R\$ 4.800,00 (- QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS-)
12	22361 - MESA PARA COZINHA - CONFECCIONADA EM MDF; MEDINDO 1,00M DE COMPRIMENTO E 0,60M DE LARGURA; COR CINZA. O PRODUTO DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE TODAS AS PEÇAS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS A SUA MONTAGEM E UTILIZAÇÃO.	UNIDADE	FORT/MC1	1,00	R\$ 500,00 (- QUINHENTOS REAIS-)	R\$ 500,00 (- QUINHENTOS REAIS-)
13	22362 - MESA PARA REUNIÃO RETANGULAR - 100% MDF, COR CINZA, COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DE: TAMPO DE ESPESSURA: 25MM, C X L X A: 2000MM, 1000MM 740MM. O PRODUTO DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE TODAS AS PEÇAS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS A SUA MONTAGEM E UTILIZAÇÃO.	UNIDADE	FORT/MR2	4,00	R\$ 850,00 (- OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS-)	R\$ 3.400,00 (- TRÊS MIL E QUATROCENTOS REAIS-)
14	22363 - MESA REDONDA PARA REUNIÃO - ESPECIFICAÇÕES: 1,20X1,20; COM PERFIL BOLEADO EM MELAMÍNICO NA COR CINZA; TAMPO DE 25MM PÉ FIXO SIMPLES. O PRODUTO DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE TODAS AS PEÇAS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS A SUA MONTAGEM E UTILIZAÇÃO.	UNIDADE	FORT/MR1	1,00	R\$ 510,00 (- QUINHENTOS E DEZ REAIS-)	R\$ 510,00 (- QUINHENTOS E DEZ REAIS-)
VALOR TOTAL DO LOTE 1 R\$ 110.000,00 (-CENTO E DEZ MIL REAIS-)						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 110.000,00 (-CENTO E DEZ MIL REAIS-)

PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO, PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS, VIGÊNCIA DO CONTRATO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

PRAZO DE ENTREGA DOS MATERIAIS: CONFORME O EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: 65 (SESENTA E CINCO) DIAS NO MÍNIMO.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

O LICITANTE DECLARA QUE RESPONDE POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS MATERIAIS, CASO VENHA A SER CONTRATADO;

FORTALEZA/CE, 10 DE FEVEREIRO DE 2023

VINICIUS
SIQUEIRA
NOCRATO:04
641554366

Assinado de forma digital
por VINICIUS SIQUEIRA
NOCRATO:04641554366
Dados: 2023.02.10
10:47:46 -03'00'

VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO
PROPRIETÁRIO
RG: 2009009165473 SSP CE
CPF: 046.415.543-66

2



LAUDO TÉCNICO DE ANÁLISE DE AMOSTRA DE MATERIAL DE INFORMÁTICA

PREGÃO ELETRÔNICO N° 151180123- PERP.

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSUMO E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMAS.

REFERENTE O LOTE 02 ITEM 2.1/2.2/2.3/2.4/2.5/2.6/.

ITENS VERIFICADOS TESTADOS E APROVADOS.

Quixeramobim 16 de fevereiro de 2023

Carlos Eduardo de Almeida Paiva

TECNICO EM TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO



RECIBIRP 28/02/23

Ofício Nº 2702.04/2023

27 de fevereiro de 2023.

Origem: Secretaria do Trabalho e Assistência Social
Destino: Setor de Licitação do Município de Quixeramobim



Vimos por meio desta, informar ao setor de Licitação do Município de Quixeramobim que a empresa: **F. DENILSON F. DE OLIVEIRA – ME** inscrita no CNPJ de Nº 22.523.994/0001-63 participante do processo licitatório cujo objeto trata de: **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSUMO E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMAS** e Pregão Eletrônico Nº **1501180123-RP**, não apresentou na SEDE desta unidade administrativa as amostras dos itens referentes ao LOTE 3 até a presente data. Fica autorizada a comissão de Licitação a proceder com as devidas procedências.

Certo do vosso entendimento, renovamos os préstimos de estima consideração.

Atenciosamente,

Luiza Cristina Pimenta Lima
Secretária do Trabalho e Assistência Social



28/2/23



Ofício Nº 2802.01/2023

28 de fevereiro de 2023.

Origem: Secretaria do Trabalho e Assistência Social
Destino: Setor de Licitação do Município de Quixeramobim

Vimos por meio desta, informar ao setor de Licitação do Município de Quixeramobim que a empresa: **MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA** inscrita no CNPJ de Nº **11.093.169/0001-50** participante do processo licitatório cujo objeto trata de: **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSUMO E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMAS** e Pregão Eletrônico Nº **1501180123-RP**, não apresentou na SEDE desta unidade administrativa as amostras dos itens referentes ao LOTE 4 até a presente data. Fica autorizada a comissão de Licitação a proceder com as devidas procedências.

Certo do vosso entendimento, renovamos os préstimos de estima consideração.

Atenciosamente,

Luiza Cristina Pimenta Lima
Secretária do Trabalho e Assistência Social



Ofício Nº 1403.01/2023

14 de março de 2023.

Origem: Secretaria do Trabalho e Assistência Social

Destino: Setor de Licitação do Município de Quixeramobim

Vimos por meio desta, informar ao setor de Licitação do Município de Quixeramobim que a empresa: **INFORSISTEM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA** inscrita no CNPJ de Nº 00.563.949/0001-08 participante do processo licitatório cujo objeto trata de: **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSUMO E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMAS** e Pregão Eletrônico Nº **1501180123-RP**, não apresentou na SEDE desta unidade administrativa as amostras dos itens referentes ao LOTE 3 até a presente data. Fica autorizada a comissão de Licitação a proceder com as devidas procedências.

Certo do vosso entendimento, renovamos os préstimos de estima consideração.

Atenciosamente,

Luiza Cristina Pimenta Lima

Secretária do Trabalho e Assistência Social

Recebido
15/03/2023
15:38

Bsilva
Luanna Lemos da Silva
Servidora Pública
Membro da Comissão



Ofício N° 1403.02/2023

14 de março de 2023.

Origem: Secretaria do Trabalho e Assistência Social

Destino: Setor de Licitação do Município de Quixeramobim

Vimos por meio desta, informar ao setor de Licitação do Município de Quixeramobim que a empresa: **MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO LTDA** inscrita no CNPJ de N° 07.203.907/0001-05 participante do processo licitatório cujo objeto trata de: **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSUMO E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMAS** e Pregão Eletrônico N° **1501180123-RP**, não apresentou na SEDE desta unidade administrativa as amostras dos itens referentes ao LOTE 4 até a presente data. Fica autorizada a comissão de Licitação a proceder com as devidas procedências.

Certo do vosso entendimento, renovamos os préstimos de estima consideração.

Atenciosamente,

Luiza Cristina Pimenta Lima

Secretária do Trabalho e Assistência Social

Recebido
15/03/2023
15:36

Luanna Lemos da Silva
Luanna Lemos da Silva
Servidora Pública
Membro da Comissão

AO
PREFEITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM/CE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

REF: EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1501180123-PEP
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSUMO E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMS. DATA DE ABERTURA: 08-02-2023 | HORA DA ABERTURA: 09:30:00

PROPOSTA DE PREÇOS REAFIDUADA

PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

ITEM	UND	LOTE 03	QTD	MARCA	VALOR UNITARIO (EXTENSO)	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
1	UND	<p>22370 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS - VELOCIDADE DE CÓPIA EM PRETO A4 (PPM): 30 VELOCIDADE DE CÓPIA EM PRETO CARTA (PPM): 32, CAPACIDADE DE CÓPIA: MONOCROMÁTICA, RESOLUÇÃO DE CÓPIA: 600 X 600 DPI, CÓPIA FRENTE E VERSO, CÓPIA AUTÔNOMA, CICLO DE TRABALHO MENSAL DE ATÉ 10.000 PÁGINAS, CAPACIDADE DE IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, TAMANHO DE PAPEL - ALIMENTAÇÃO MANUAL: CARTA, OFÍCIO, EXECUTIVO, A4, A5, A6, B5, B6, ENVELOPE, TAMANHOS PERSONALIZADOS (7,6-21,6 CM (L), 12,7-35,6 CM (C)); TAMANHO DE PAPEL - BANDEJA DE PAPEL: CARTA, OFÍCIO, EXECUTIVO, A4, A5, B5, VOLTAGEM: CA 127V, 50/60HZ, TIPO DE CONSUMÍVEL: CARTUCHO DE TONER E UNIDADE DE CILINDRO, EMULAÇÃO: PCL6 (PCL XL CLASSE 3.0), RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO (DPI): 2400 X 600 DPI, TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: MONOCROMÁTICA, COMPATIBILIDADE COM O DRIVER DE IMPRESSORA: WINDOWS, MAC OS, DIGITALIZAÇÃO FRENTE E VERSO, SOFTWARE INCLUSO: NUANCE® PAPERPORT® SE COM OCR PARA WINDOWS, PRESTO® PAGEMANAGER® COM OCR PARA MAC OS, RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO ÓPTICA (DPI MÁX.): 600 X 2400 DPI (VIDRO DE EXPOSIÇÃO); 600 X 600 DPI (ADF), FORMATOS DOS ARQUIVOS DE DIGITALIZAÇÃO: JPEG (JPG), PDF DE UMA PÁGINA/MULTIPLAS PÁGINAS (PDF/A, PDF DE ALTA COMPRESSÃO), TIFF DE UMA PÁGINA/MULTIPLAS PÁGINAS (TIFF), WINDOWS BITMAP (BMP), MAX. GRÁFICOS DE REDE PORTÁTEIS (PNG), XML PAPER SPECIFICATION (XPS), CAPACIDADE DE DIGITALIZAÇÃO: MONOCROMÁTICA E COLORIDA, CONECTIVIDADE: ETHERNET, WIFI, USB, RECURSOS: IMPRESSÃO DUPLIX, ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS, DISPLAY SENSÍVEL AO TOQUE, FUNÇÃO: IMPRIMIR, DIGITALIZAR, COPIAR E FAX, SEGURANÇA DE REDE SEM FIO: WEP 64/128 BITS, WPA/PSK (TKIP/AES), WPA2-PSK (AES), COM CARTUCHO DE TONER E CILINDRO ORIGINAIS, RECARREGADOS E PRONTOS PARA USO, COM CARTUCHO DE TONER DE RENDIMENTO PADRÃO DE APROX. 700 PÁGINAS, CILINDRO COM RENDIMENTO DE APROX. 12.000 PÁGINAS E COM CABO DE ALIMENTAÇÃO CA, GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO.</p>	19	XEROX	RS 3.000,00	TRÊS MIL REAIS	RS 57.000,00	CINQUENTA E SETE MIL REAIS
2	UND	<p>22371 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: VELOCIDADE DE CÓPIA EM PRETO A4 DE NO MÍNIMO 40 A 50 COPIAS POR MINUTO, CAPACIDADE DE CÓPIA: MONOCROMÁTICA, RESOLUÇÃO DE CÓPIA: 1200 X 600 DPI, FUNÇÃO DE IMPRESSÃO, CÓPIA, DIGITALIZAÇÃO E FAX, SPDF (LEITURA FRENTE E VERSO DO DOCUMENTO EM UMA ÚNICA PASSAGEM), FUNÇÃO DE FRENTE E VERSO AUTOMÁTICA NA IMPRESSÃO, CÓPIA E DIGITALIZAÇÃO, CICLO DE TRABALHO MENSAL MÁXIMO: ATÉ 100.000 PÁGINAS, VOLUME DE IMPRESSÃO MENSAL RECOMENDADO: ATÉ 5.000 PÁGINAS, TAMANHO DE PAPEL - BANDEJA MULTUISO: CARTA, ENVELOPE, TAMANHOS PERSONALIZADOS (7,6-21,6 CM (L), 12,7-35,6 CM (C)), OFÍCIO, A4, A5, A6, TAMANHO DE PAPEL - BANDEJA DE PAPEL: CARTA, OFÍCIO, EXECUTIVO, A4, A5, A6, VOLTAGEM: CA 127V, 50/60HZ, TIPO DE CONSUMÍVEL: CARTUCHO DE TONER E UNIDADE DE CILINDRO, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO (DPI): 1200 X 1200 DPI, TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: MONOCROMÁTICA, COMPATIBILIDADE COM O DRIVER DE IMPRESSORA: WINDOWS, MAC OS, LINUX, DIGITALIZAÇÃO FRENTE E VERSO, SOFTWARE INCLUSO: NUANCE® PAPERPORT® SE COM OCR PARA WINDOWS, PRESTO® PAGEMANAGER® COM OCR PARA MAC OS, SISTEMAS OPERACIONAIS COMPATÍVEIS COM O DRIVER DE DIGITALIZAÇÃO: WINDOWS, MAC OS, LINUX, CONECTIVIDADE WIRELESS CAPACIDADE DE DIGITALIZAÇÃO: MONOCROMÁTICA E COLORIDA, COM INTERFACES DE WIRELESS E ETHERNET INCORPORADAS PERMITINDO O COMPARTILHAMENTO COM VÁRIOS USUÁRIOS EM SUA REDE, COM CARTUCHO DE TONER E CILINDRO ORIGINAIS, PRONTOS PARA USO, COM CARTUCHO DE TONER DE RENDIMENTO PADRÃO DE PELO MENOS 8.000 PÁGINAS, CILINDRO DE RENDIMENTO APROX. 50.000 PÁGINAS E COM CABO DE ALIMENTAÇÃO CA, COM GARANTIA DE 2 ANOS.</p>	24	HP	RS 4.204,00	QUATRO MIL, DUZENTOS E QUATRO REAIS	RS 100.896,00	CEM MIL, OTOCIENTOS E NOVENTA E SETE REAIS
3	UND	<p>22372 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: IMPRESSORA ECOTANK; A TANQUE DE TINTA; HEAT-FREE; 400 INJETORES PRETOS E 128 INJETORES PARA CADA COR (AMARELA, CIANO E MAGENTA); TECNOLOGIA 100% SEM CARTUCHO; ALIMENTADOR AUTOMÁTICO (ADF) DE 35 PÁGINAS (A4 / CARTA), IMPRESSÃO A3 E SCANNER COM SUPORTE PARA ATÉ TAMANHO OFÍCIO E FAX; IMPRESSÃO DE NO MÍNIMO 7.500 PÁGINAS EM PRETO OU 6.000 PÁGINAS COLORIDAS; RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: ATÉ 4800 DPI X 1200 DPI DE RESOLUÇÃO OTIMIZADA EM VÁRIOS TIPOS DE PAPEL; VELOCIDADE DA IMPRESSÃO: 38 PPM EM PRETO E 24 PPM EM CORES; CONEXÕES: WI-FI WIRELESS, ETHERNET PARA COMPARTILHAMENTO; CONECTIVIDADE PADRÃO DA EPSON L14150: USB DE ALTA VELOCIDADE (COMPATÍVEL COM USB 2.0), ETHERNET 10/100, WI-FI (IEEE 802.11 B/G/N), WI-FI DIRECT®4; SEGURANÇA WLAN: WEP (64-BITS/128-BITS), WPA-PSK (TKIP), WPA2-PSK (AES), WPA3-SAE(AES); PROTOCOLOS DE IMPRESSÃO EM REDE: TCP/IPV4, TCP/IPV6, LDP, IPP, PORT100, WSD; PROTOCOLOS DE GERENCIAMENTO DE REDES: SNMP, HTTP, BOOTP, APIPA, PING, DDNS, MDNS, SLP, WSD, L2TD; COM DIGITALIZAÇÃO / CÓPIA / FAX; CARACTERÍSTICAS DO SCANNER: PDF, JPEG, PNG, TIFF, MULTI-TIFF, BMP (WINDOWS®), PICT (MAC®); BASE PLANA COM SENSOR DE LINHAS; RESOLUÇÃO INTERPOLADA: 1200 DPI X 2400 DPI; VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO: 13 SEGUNDOS EM PRETO E BRANCO / 28 SEGUNDOS EM CORES PDF E TAMANHO A4 200 DPI; VELOCIDADE DE CÓPIA ISO: 11,5 EM PRETO 5,5 EM CORES (A4/CARTA) QUALIDADE DE CÓPIA: NORMAL / MELHOR QUALIDADE; DEVE SUPORTAR DIFERENTES TIPOS DE PAPEIS;</p>	7	EPSON	RS 5.052,00	CINCO MIL E CINQUENTA E DOIS REAIS	RS 10.104,00	DEZ MIL, CENTO E QUATRO REAIS

PMO - COMISSÃO DE LICITAÇÃO
1047
Rubrica



LAUDO TÉCNICO DE ANÁLISE DE AMOSTRA DE MATERIAL DE INFORMÁTICA

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSUMO E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FVIAS.



REFERENTE O LOTE 03 ITEM 3.1/3.2/3.3/.

LAUDO TÉCNICO

A Empresa vencedora do Pregão ELETRÔNICO N° 151180123- PERP AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA-EPP, CNPJ 30.607.801/0001-80, entregou as seguintes amostras:

ITEM	QUANTIDADE	PRODUTO	MARCA
01	19	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA	XEROX
02	24	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA	HP
03	02	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA	EPSON

Parecer: A amostra foi analisada e entregue dentro do prazo estipulado, estando de acordo com o edital e com os padrões de qualidade exigidos. Portanto, esse lote encontra-se APROVADO e adequado para utilização na Secretaria do Trabalho e assistência social

Quixeramobim, 29 de março de 2023

Carlos Adriano de Almeida Paiva

Técnico de Informática